

Energiaterminaalihanke

KH 15.08.2023 § 147
207/10.03.01.00/2023

VALMISTELIJA:

elinympäristöjohtaja Petri Leskinen p. 050 387 1973

Kuluvan vuoden aikana elinkeinoelämän puolelta on tullut useita yhteydenottoja ja käyty neuvotteluja energiaterminaalialueista. Vihreä siirtymä ja turpeen käytön alas ajaminen lisää merkittävästi puun energiakäyttöä. Oulun seudun ympäristökunnista Utajärven kunta sijaitsee logistisesti hyvällä paikalla energiamateriaalien jalostuspaikaksi täyttämään Oulun alueen teollisuuden tarpeita.

Energiaterminaalien rakentamiseen on mahdollista saada JTF rahoitusta (oikeudenmukaisen siirtymän rahasto) 70 % investointikustannuksesta. Avustusta voi hakea kunta. Avustusta on tarkoitus hakea tulevan syksyn aikana.

Hietaselän alueelle on tekeillä teollisuuden osayleiskaava. Terminaalialueeksi on suunniteltu Kormuntien varteen sijoittuvaa, noin 7 hehtaarin aluetta. Energiaterminaali sopii maankäytön suunnitelmiin hyvin. Hietaselän osayleiskaava on ns. vierivoima-alue. Alueella tuotetaan sähköenergiaa ja alueella olisi mahdollista käyttää vierivoimaa, joka tukee teollista energiapuun jalostamista. Yritykset pyrkivät pienentämään voimallisesti toiminnastaan aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä, joita aiheutuu mm. polttomoottorikäyttöisistä isoista puuhakkureista. Hakkurit ovat tulevaisuudessa mahdollisesti sähkökäyttöisiä, jolloin päästöt ja meluhaitat pienenee oleellisesti.

Suunnittelualueelle olisi sijoittumassa 4 kappaletta energiaterminaaleja, joissa voi toimia erilliset toimijat. Neuvotteluissa on kaksi yritystä sitoutunut ja varannut terminaali paikan hankkeesta. Avustuksen saamisen edellytyksenä on, että puolet alueesta on hankkeen toteuttamisen aikana vapaana.

Avustuksen saamisen edellytyksenä on kunnassa tehty ehdollinen investointipäätös hankkeen rakentamiseksi.

Hankkeen investointikustannusarvio on 670 000 euroa alv 0 %. Hankkeelle, jos saadaan 70 % avustusta jää kunnan nettoinvestoinniksi 201 000 euroa. Jotta talousarviossa päätettävä investointi voi toteutua tulee investointiin suunniteltu tulo myös toteutua.

Hanke on elinkeinopoliittisesti merkittävä ja tärkeä. Hankkeen kustannukset tulevat alueen vuokratuloina kunnalle takaisin.

Utajärven kunnan lupa- ja valvontalautakunta on myöntänyt suunnittelutarveratkaisun hankkeelle 15.6.2023.

KUNNANJOHTAJA:

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se päättää

1. tehdä investointipäätöksen energiaterminaalihankkeesta. Hankkeen

toteutumisen ehtona on, että kunta saa 70 %:n investointituen hankkeeseen.
2. että vuoden 2024 talousarvioon investointisuunnitelmaan tehdään investointikohta “energiaterminaalihanke”
3. että vuoden 2024 talousarvioon “energiaterminaalihanke” kohdalle varataan määrärahaa 670 000 euroa. Investointikohdan nettomenoksi jää 30 %:n osuus koko investointimäärästä 201 000 euroa. Investointiin tuloina merkitään 70 % koko investointimäärästä 469 000 euroa.

PÄÄTÖS:

1. Hyväksyttiin.
2. Hyväksyttiin.
3. Hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Anja Pinoniemi palasi kokoukseen klo 11.59 ennen tämän asian käsittelyä. Merkittiin pöytäkirjaan, että Pentti Tuovinen poistui kokouksesta intressijäävinä klo 12.02 ennen tämän asian käsittelyä ja että Anja Pinoniemi toimi kokouksen puheenjohtajana tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajan klo 12.03 – 12.19.